
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 35 «Светофорик» 

Коммунаров ул., д. 28, г. Краснодар, 350063, тел./факс (861) 268-66-15 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 ` № 118-П 

r. Краснодар 

© назначении ответственного за информационную безопасность и утверждении плана 
мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35» B 2023 -2024 учебном году 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 г. №436-ФЗ «О 
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями от 
2020 г.), приказу Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831 «Об утверждении Требований к 
структуре - официального . сайта — образовательной — организации в — информационно- 
телекоммуникационной сети «Ингернет» и формату представления информации», в целях 
создания  безопасной информационно- образовательной  среды, повышения  уровня 
информационной безопасности в части информирования воспитанников, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБДОУ МО г. Краёнодар 
«Детский сад № 35» старшего воспитателя Повх Инну Сергеевну. 

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35» на 2023 -2024 учебный год (приложение 1) 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ МО \ 
г. Краснодар «Детский сад №35» 4 Н.В.Кощиенко ‹(7""/С Щ 

С приказом ознакомлена: 

I T 
Дата ознакомления | Подиись Расшифровка _ 

[ ot 092023 ' Ly o, — И.С.Повх 


